SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE Nº 2.874/2011

Autoriza a mudança de denominação do
CEDTEC, município de São Mateus, e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº.

3.227/2011 (Processo CEE nº. 196/2011), aprovado na Sessão Plenária do dia 14-09-2011,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a mudança de denominação do CEDTEC, situado na Rua dos

Empresários, nº. 100, Bairro Sernamby, município de São Mateus, ES, mantido pelo CEDTEC

Centro de Desenvolvimento Técnico Ltda., passando a denominar-se Escola Técnica CEDTEC.

Art. 2º Autorizar a mudança de mantenedor do CEDTEC Centro de Desenvolvimento

Técnico Ltda., CNPJ nº. 05.941.978/0002-52, representada pelo seu sócio o Sr. Marcos

Hermínio Pertel, para Centro Educacional Técnico São Mateus Ltda.-ME, CNPJ nº.

13.300.533/0001-30, representado pelo seu sócio o Sr. Júlio Cesar Milleri Biral.

Vitória, 28 de setembro de 2011.

ARTELÍRIO BOLSANELLO
Presidente do CEE

Homologo

Em 28 de setembro de 2011.

KLINGER MARCOS BARBOSA ALVES
Secretário de Estado da Educação

Publicado no
Diário Oficial em

03/10/2011